
 

 

ВОРОЖБЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВОРОЖБЯНСЬКА ГІМНАЗІЯ № 4 

ВОРОЖБЯНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

НАКАЗ 

19.12.2025 м. Ворожба    №152-о 

 

Про затвердження плану підвищення 

кваліфікації педагогічних працівників у 

2026 році 

 

На виконання Закону України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», Положення про атестацію педагогічних працівників, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України від 09.09.2022 № 805, 

зареєстрованого  в  Міністерстві  юстиції  України  21  грудня  2022  р.  за 

№1649/38985, Порядку підвищення кваліфікації педагогічних і науково- 

педагогічних працівників, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 

України від 21.08.2019 №800, відповідно до листів Міністерства освіти і науки 

України від 04.11.2019 року № 1/9-683 «Щодо підвищення кваліфікації та 

атестації педагогічних працівників», від 04.03.2020 № №1/9-141 «Щодо 

підвищення кваліфікації педагогічних працівників закладів загальної середньої 

освіти», рішення педагогічної ради Ворожбянської гімназії №4 від 19.12.2025 

протокол №4, з метою вдосконалення системи підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Затвердити план підвищення кваліфікації педагогічних працівників у 

2026 році (додається). 

2. Учителю математики, Деркач Т. М. оприлюднити план підвищення 

кваліфікації у 2025 році на офіційному вебсайті закладу до 10.01.2026 року. 

3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Реві Т. В.: 

1) Активно сприяти професійному розвитку та підвищенню кваліфікації 

педагогічних працівників на засадах, визначених Законами України «Про 

освіту»,  «Про  повну  загальну  середню  освіту»  та  за  процедурами, 

визначеними Порядком підвищення кваліфікації педагогічних і науково- 

https://zakononline.com.ua/documents/show/512398___710255#n22


педагогічних працівників, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 

України від 21.08.2019 №800. 

2) Сприяти якісному виконанню педагогічними працівниками Річного 

плану підвищення кваліфікації у 2026 році. 

3) Заслухати звіт про виконання плану підвищення кваліфікації у 2026 році 

на засіданні педагогічної ради до 30.12.2026 року. 

4. Педагогічним працівникам протягом 2026 року: 

1) Постійно працювати над підвищенням свого професійного і 

загальнокультурного рівнів та педагогічної майстерності шляхом проходження 

курсів підвищення кваліфікації за принципом накопичувальної системи, 

створення власних методичних розробок, участі у професійних конкурсах, 

семінарах, конференціях та ін. 

2) Обирати ті суб’єкти підвищення кваліфікації, які мають ліцензію на 

підвищення кваліфікації або проводять освітню діяльність за акредитованою 

освітньою програмою. 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор   Ольга МІРОШНИЧЕНКО 

 



 


